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ПРОГРАМА 

 

ЗА ПОДИГАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНО ЗЕЛЕНИЛО 

ВО КРИВА ПАЛАНКА ЗА 2022 ГОДИНА 

 

ВОВЕД 

 

Согласно на Законот за урбано зеленило Сл.весник 11/18 како и согласно Правилникот 
за планирање, проектирање, подигање и одржување на зеленилото Сл.весник 205/2019 
а со цел квалитетно и стручно одржување на градското зеленило и  цветните површини,   
Одделението за изградба и одржување на комунална инфраструктура  во Општина 
Крива Паланка ја изготви  Предлог годишната програма за подигање и одржување на  
зеленилото за 2022 год. по парковски објекти во рамките на подрачјето на град Крива 
Паланка. 

Со оваа Годишна оперативна програма за подигање и одржување на зеленилото се 
дефинираат следните податоци: 

а) Површини под јавно зеленило, според намената ,функцијата и степенот на 
одржување утврден од страна на Јавното предпријатие за управување со зеленилото  
или правното лице регистрирано за таа намена ; 

б) Преглед за потребите за одржување и тоа : 

1.Одржување на зелени површини : Рачно косење, гребулање на трева пред машинско 
косење, машинско косење, собирање трева, чистење и изнесување на зелен отпад 
(лист, искосена трева, искастрени гранки итн.) поливање на зелени површини; 

2. Одржување на дрвенасти и грмушасти растенија: окопување дрвја, грмушки и жива 
ограда, кроење на грмушки, дрвја во дрвореди и жива ограда, фито заштита и полевање 
дрвореди со цистерна; 

3. Одржување на цвеќе: одржување на жардињери, одржување на цветни површини: 
плевење, прашење, садење и расадување окопување и прашење, како и плевење и 
кроење на рози; 

4. Потребен број на извршители и финансиски средства согласно интензитетот и видот 
на одржување за секоја јавна зелена површина. 

В) Подигање на зеленило, коешто опфаќа реконструкција на старото и оштетено 
зеленило, како и подигнување и озеленување на нови површини при изградба на 
комунални инфраструктурни објекти. 
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При изготвување на оваа програма земен е предвид фактот дека начинот и интензитетот 
на одржување на зеленилото е менлив елемент и тоа во зависност од климатските 
услови, потребите на градот, структурата на градот и неговата распространетост.  

 

Општина Крива Паланка согласно регистрираните дејности на Јавното претпријатие 
Комуналец Крива Паланка  склучува  договор  за извршување на горе споменатите  
дејности за соодветен надомест кој ќе биде обезбеден од Буџетот на Општина Крива 
Паланка. 

 

Финансирањето на одржувањето и заштитата ,како и подигањето и реконструкцијата на 
јавното зеленило на подрачјето на Општина Крива Паланка ќе се врши со сретства 
обезбедени  од   надомесок  за индивидуална комунална потрошувачка ,приходи од 
надоместокот за уредување на градежно земјиште од делот за заедничката комуналана 
потрошувачка,приходи  од комунална такса за користење на јавни зелени површини за 
јавни манифестации,приходи од надоместокот за поставување рекламни паноа и 
истакнување на фирми на јавни зелени површини,приходи по основ на донации и др . 

    

 

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 

 

Цел на програмата на е да се прикаже обемот на работа која ја извршува  јавното 
претпријатие  , како и финансиските средства кои се потребни за извршување на 
наведените активности во 2022 година. 

 

                                                             

 

Преглед на постоечки зелени површини за одржување во м² 

 

 

Зелени површини Тревник Цвеќе Рози Патеки Друго Вкупно 

Борчева кафана 570 30 / 10 40 650 
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Влез и излез на 

градот 

526 189 25 100 60 900 

ЗП пред Касарна 126 / / / 24 150 

ЗП Стар Пролетер 126 / / / 62 188 

Парк околу Градски 

Музеј 

284 / 6 180 15 485 

ЗП Градски парк 1 280 235 / 340 7 1 862 

Ролерско –Пешачка 

патека 

9493 7 200 2400 / 12100 

Пазарска патека 3043 50 47 360 10 3510 

ЗП од Лилав мост до 

Сточен пазар 

1500 / / / / 1500 

Стара Кожара 954 72 / / 72 1098 

Сквер и косина кај 

Големиот мост(грб и 

шешир) 

699 39 20 / 42 800 

Парк на ул.Ул.Херој 

Карпош(Карчо) 

785 11 13 200 22 1031 

ЗП позади згради 

Херој Карпош 

1787 / / / 10 1797 

Косина на ул .Ратко 

Минев (Неки ) 

270 / / / / 270 

Ул. 8 ми Октомври 105 45 / / 19 169 

ЗП пред Автобуска 

станица 

90 / / / / 90 

Кадиска Чешма / 31 5 50 / 86 

Дрвореди на 

Ул.Св.Ј.Осоговски 

/ 52 / / 45 97 
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Ул.Партизанска 40 / 1 / / 41 

ЗП ул.Моша 

Пијаде(гаражи) 

217 / / / / 217 

Пешачка патека 

Стара вада 

1 400 / / / / 1 400 

Вкупно 23 295 761 317 3 640 428 28 441 

 

Во табелата се прикажани сите зелени површини кои ги одржува јавното претпријатие  , 
во табеларниот приказ во колоната друго се прикажани во зелена површина Борчева 
Кафана број на дрвја и грмушки, зелена површина раскрсница на влез број на 
жардињери (54 m²) и фонтана (6 m²),   зелена површина  Касарна и Стар Пролетер број 
на жардињери, објект Музеј број на дрвја, грмушки и фонтана( 5 m²) ,пзелена површина 
Градски парк (7 m²) површина на  фонтана, зелена површина пазарска патека фонтана, 
зелена површина Стара Кожара број на жардињери, зелена површина околу Големиот 
Мост број на жардињери (36 m²) и грбот на Општина  Крива Паланка (6 m²), зелена 
површина на ул. Херој Карпош број на дрвја( 15  m²) и фонтана ( 7 m²) , зелена површина 
позади згради Херој карпош број на рвја,   зелена површина на ул. 8 ми Октомври број на 
дрвја (6 m²)   и жардињери (13 m²) ,  ул Св. Јоаким Осоговски број на дрвја (45m²) .   

 

Во следниот преглед ќе бидат прикажани бројот на дрвја ( зимзелени и 
листопадни) кои се застапени во претходните објекти изразени по  единки : 

 

Зелена површина Дрвја 

Ул.Св Јоаким Осоговски 45 

Музеј – парк 10 

Градски парк 47 

Ул.Херој Карпош-парк 14 

Ул. 8 ми Октоври-парк 12 

Ул.Херој Карпош –згради 29 

Пред Автобуска станица 3 
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Преглед на површини за косење 

Зелена површина Површина (м2) 

ЗП покрај главната Ул.С.Ј.Осоговски 4400 

Простор позади згради на ул.Св.Ј.Осоговски 1470 

Простор позади сама зграда на ул. Херој Карпош и 

покрај канал 

793 

Простор позади згради на ул.8 ми Септември 2200 

Речно корито на Крива Река 15000 

Простор околу Спортски терени 6000 

Речно корито на Дурачка река 1245 

Дол ул.Единство 1323 

Домачки Дол 2700 

Ул.Баглачка и ЗП пред Метеоролошка 3177 

Нас.Илинден 1 460 

Дол ул Прохор Пчински 250 

Ул.Херој Карпош  130 

Скали Пролетер 164 

Ул.Ратко Минев и дол Бавчалк 208 

Стара Кожара 36 

ЗП покрај Големиот Мост 24 

ЗП Осичка Мала (гаражи) 28 

ЗП Стар Пролетер 10 
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Ул.11 ти Октомври 182 

Ул.Партизанска 276 

Ул. Кочо Рацин 809 

Ул.Вера Јоциќ 1072 

Ул.Ловачки 469 

Ул.Климент Охридски 1 214 

Ул.8 ми Октомври 1 500 

Ул .Осички мост –Бабин Дол-Градски базент 1040 

Стар и нов пат Манастир Св.Јоаким Осоговски 4 967 

  

ВКУПНО 42820 

 

Во оваа табела се прикажани површините во градското подрачје каде се врши 
само операцијата  косење и собирање на тревната вегетација од страна на  ЈП 
Комуналец - Крива Паланка. Бројот на планирани косења зависи од климатските услови 
и истиот се движи од 1 до 5 пати во текот на годината. 

  

1.Одржување на постоечки зелени површини 

Зелена површина Борчева Кафана 

 

 

Р.бр 

 

Вид на работа 

 

Ед.мера 

 

Количина 

Бр. на  

операции 

Вкупно 

површина 

 

Цена/ден 

 

Износ/ден 

1 Машинско косење сите опе. М² 570 10 5700 8,5 48 450 

2 Рачно поливање м² 640 25 16000 1,5 24 000 

    3 Плевење и окопување м² 12 3 36 41 1 476 

                                                                                                                                         Вкупно:                              73 926 
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Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 2( два) извршители.  

Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 73 926 ден . 

 

 

 

 

Зелена површина Раскрсници на влез и излез на градот 

 

Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 3(три) извршители. 

Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 116 629 ден . 

 

 

 

 

 

 

Р.бр 

 

Вид на работа 

 

Ед.мера 

 

Количина 

Бр. на  

операции 

Вкупно 

површина 

 

Цена/ден 

 

Износ/ден 

1 Машинско косење сите опе. М² 526 10 5260 8,5 44 710 

2 Рачно поливање м² 794 25 19850 1,5 29 775 

3 Кроење грмушки(трендафили) бр 57 1 57 90 5 130 

4 Садење трендафили бр 30 1 30 135 4 050 

    5           Плевење и окопување м² 268 3 804 41 32 964 

                                                                                                                                    Вкупно:                          116 629           
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Зелена површина пред Касарна 

 

 

Р.бр 

 

Вид на работа 

 

Ед.мера 

 

Количина 

Бр. на  

операции 

Вкупно 

површина 

 

Цена/ден 

 

Износ/ден 

1 Машинско косење сите опе. М² 126 8 1008 8,5 8 568 

2 Рачно поливање  м² 150 25 3750 1,5 5 625 

3 Плевење и окопување м² 24 3 72 41 2 950 

4 Собирање лист м² 126 5 630 4 2 520 

                                                                                                                                          Вкупно:                             19 663   

 

Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 2(два) извршители. 

Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 19 663 ден . 

 

Зелена површина кај Стар Пролетер 

 

 

 

Р.бр 

 

Вид на работа 

 

Ед.мера 

 

Количина 

Бр. на  

операции 

Вкупно 

површина 

 

Цена/ден 

 

Износ/ден 

1 Машинско косење сите опе. М² 126 10   1 260 8,5 10 710 

2 Рачно поливање м² 150 25 3750 1,5 5 625 

3 Плевење и окопување м² 48 3 144 41 5 904 

                                                                                                                                          Вкупно:                       22 239        

 

Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 2(два) извршители. 
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Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 22 239 ден . 

 

 

Зелена површина околу Градски  Музеј 

 

 

Р.бр 

 

 

Вид на работа 

 

Ед.мера 

 

Количина 

Бр. на  

операции 

Вкупно 

површина 

 

Цена/ден 

 

Износ/ден 

1 Машинско косење сите опе. М² 284 10 2840 8,5 24 140 

2 Рачно полевање м² 300 4 1200 1,5 2 640 

3 Кроење грмушки,трендафили бр 22 1 22 90 1 980 

4 Кроење дрвја бр 16 1 16 310 4 960 

5 Собирање смет м² 284 30 8520 0.5 4 260 

    6 Плевење и окопување м² 16 1 16 41 656 

7. Метење  патеки м² 180 24 4320 0.6 2 592 

8. Чистење фонтани м² 5 10 50 125 6 250 

9. Чистење на патеки од снег м² 180 4 720 4.1 2 952 

                                                                                                                                            Вкупно:                      68 008 

 

 Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 2(два) извршители. 

Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 68 008 ден . 
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Зелена површина Градски Парк 

 

 

 

Р.бр 

 

 

Вид на работа 

 

Ед.мера 

 

Количина 

Бр. на  

операции 

Вкупно 

површина 

 

Цена/ден 

 

Износ/ден 

1 Машинско косење сите опе. М² 1 280 10 12 800 8,5 108 800 

2 Поливање со систем м² 1 515 35 53 025 1,5 79 537 

3. Собирање на смет бр. 1 515 120 181 800 0,5 90 900 

4 Собирање на лист бр 1 515 15 22 725 4 90 900 

5 Садење садници м² 8 1 8 800 6 400 

6. Плевење и окопување м² 235 5 1 175 41 48 175 

7. Кроење дрвја м² 26 1 26 310 8 060 

8. Метење на патеки м² 340 120 40 800 0,6 24 480 

9. Чистење на патеки од снег Бр. 340 4 1 360 4,1 5 576 

11 Чистење фонтани м² 7 5 35 125 4 375 

12 Фито заштита бр 78 2 156 40 6 240 

                                                                                                                                            Вкупно:                      473 443 

 

Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 6(шест) извршители. 

Според извршените мерења на површините и бројот на операции во текот на годината 
за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни финансиски 
средства од 473 443 ден . 
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Зелена површина Ролерско- Пешачка Патека 

 

 

Р.бр 

 

Вид на работа 

 

Ед.мера 

 

Количина 

Бр. на  

операции 

Вкупно 

површина 

 

Цена/ден 

 

Износ/ден 

1 Машинско косење сите опе. М² 9493 8 75944 8,5 645 524 

2 Поливање со систем м² 207 25 5175 1,5 7 762 

3 Кроење грмушки и трендафил бр 192 1 192 90 17 280 

5 Плевење и окопување м² 222 2 444 41 18 204 

6 Собирање смет м² 9493 30 284790 0,5 142 395 

7 Метење трим патеки м² 2400 10 24 000 0.6 14 400 

8 Стругање плевел по патеки м² 1200 1 1200 19 22 800 

9 Садење трендафили и 

грмушки 

бр 100 1 100 135 13 500 

10 Метење патеки од снег м² 2400 4 9600 4.1 39 360 

11 Фито заштита бр 96 2 192 40 7 680 

                                                                                                                                          Вкупно:            928 905 

 

Оваа зелена површина е во функција  за активна рекреација. За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 5(пет) извршители. 

Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 928 905 ден . 

 

Зелена површина Пазарска Патека 

 

 

Р.бр 

 

Вид на работа 

 

Ед.мера 

 

Количина 

Бр. на  

операции 

Вкупно 

површина 

 

Цена/ден 

 

Износ/ден 

1 Машинско косење сите опе. М² 3043 8 24344 8.5 206 924 
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Оваа зелена површина е во функција  за активна рекреација. За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 5(пет) извршители.  

Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 308 295 ден . 

 

        

 

Зелена површина од Лилав Мост до Сточен Пазар 

 

Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 2(два) извршители. 

2 Рачно поливање м² 3140 3 9 420 1,5 14 130 

3 Собирање на смет м² 3140 30 94200 0,5 47 100 

4 Кроење грмушки , трендафили бр 53 1 53 90 4 770 

    5 Плевење и окопување м² 97 3 291 41 11 931 

6 Садење трендафили бр 20 1 20 135 2 700 

7 Метење трим патеки м² 360 10 3600 0.6 2 160 

8 Стругање патеки м² 360 1 360 19 6 840 

9 Чистење фонтана м² 10 6 60 125 7 500 

10 Фото заштита бр 53 2 106 40 4 240 

                                                                                                                                          Вкупно:                       308 295        

 

Р.бр 

 

Вид на работа 

 

Ед.мера 

 

Количина 

Бр. на  

операции 

Вкупно 

површина 

 

Цена/ден 

 

Износ/ден 

1 Машинско косење сите опе. М² 1500 8 12000 8.5 102 000 

2 Собирање на смет м² 1500 30 45000 0.5 22 500 

                                                                                                                                      Вкупно:      124 500                               
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Според извршените мерења на површините и бројот на операции во текот на годината 
за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни финансиски 
средства од 124 500 ден . 

 

Зелена површина Стара Кожара 

 

 

Р.бр 

 

Вид на работа 

 

Ед.мера 

 

Количина 

Бр. на  

операции 

Вкупно 

површина 

 

Цена/ден 

 

Износ/ден 

1 Машинско косење сите опе. М² 784 10 7840 8,5 66 640 

2 Рачно повивање м² 784 25 19600 1,5 29 400 

4 Плевење и окопување м² 72 3 216 41 8 856 

    5           Собирање смет м² 954 30 28620 0.5 14 310 

6 Фито заштита бр 37 2 74 40 2 960 

                                                                                                                                          Вкупно:                              122 166 

Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 3 (три) извршители. 

Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 122 166  ден . 

 

Зелена површина пред Големиот Мост(грб, шешир) 

 

 

Р.бр 

 

Вид на работа 

 

Ед.мера 

 

Количина 

Бр. на  

операции 

Вкупно 

површин

а 

 

Цена/ден 

 

Износ/де

н 

1 Машинско косење сите опе. М² 699 8 5592 8,5 47 532 

2 Рачно поливање м² 794 25 19850 1,5 29 775 

3 Кроење 

грмушки,трендафили 

бр 40 1 40 90 3 600 

4 Плевење и окопување м² 95 3 285 41 11 685 
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5 Собирање смет м² 699 30 20970 0.5 10 485 

6 Фито заштита бр 24 2 48 40 1 920 

                                                                                                                                    Вкупно:                            104 997 

Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 3(три) извршители. 

Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од  104 997 ден . 

 

Зелена површина Парк-  Херој Карпош 

 

Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 3(три)) извршители. 

Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 134 018 ден . 

 

 

Р.б

р 

 

Вид на работа 

 

Ед.мера 

 

Количина 

Бр. на  

операции 

Вкупно 

површин

а 

 

Цена/ден 

 

Износ/де

н 

1 Машинско косење сите опе. м² 785               8 6280 8,5 53 380 

2 Рачно полевање м² 809 25 20225 1,5 30 337 

3 Кроење 

грмушки,трендафили 

бр 22 1 22 90 1 980 

  4 Кроење  дрвја Бр. 12 1 12 310 3 720 

5 Плевење и окопување м² 39 3 117 41 4 797 

6 Метење патеки м² 193 24 4 632 0.6 2 779 

7 Собирање лист м² 500 10 5000 4 20 000 

8 Собирање смет м² 785 30 23550 0.5 11 775 

9 Чистење фонтани м² 7 6 42 125 5 250 

                                                                                                                                  Вкупно                                134 018 
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Зелена површина косина ул. Ратко Минев 

 

 

Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 2(два) извршители. 

Според извршените мерења на површините и бројот на операции во текот на годината 
за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни финансиски 
средства од 28 485 ден 

 

Зелена површина позади згради ул. Херој Карпош 

 

 

Оваа Зелена површина е во функција за активна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 4(четири) извршители. 

 

Р.бр 

 

Вид на работа 

 

Ед.мера 

 

Количина 

Бр. на  

операции 

Вкупно 

површин

а 

 

Цена/ден 

 

Износ/ден 

1 Машинско косење сите опе. м² 270 8 2160 8,5 18 360 

2 Поливање со црево м² 270 25 6750 1,5 10 125 

        

     Вкупно:  28 485 

 

Р.бр 

 

Вид на работа 

 

Ед.мера 

 

Количина 

Бр. на  

операции 

Вкупно 

површин

а 

 

Цена/ден 

 

Износ/ден 

1 Машинско косење сите опе. м² 1787 5 8 935 8,5 75 947 

2 Кроење дрвја Бр. 29 1 29 310 8 990 

3 Собирање смет м² 1787 30 53610 0.5 26 805 

     Вкупно: 111 742                           
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Според извршените мерења на површините и бројот на операции во текот на годината 
за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни финансиски 
средства од 111 742 ден. 

 

Зелена површина ул. 8 ми Октомври 

 

 

Р.бр 

 

Вид на работа 

 

Ед.мера 

 

Количина 

Бр. на  

операции 

Вкупно 

површина 

 

Цена/ден 

 

Износ/ден 

1 Машинско косење сите опе. М² 105 10 1 050 8,5 8 925 

2 Рачно полевање м² 169 25 4225 1,5 6 337 

3 Кроење грмушки,трендафили бр 3 2 6 90 540 

    4 Плевење и окопување м² 64 3 192 41 7 872 

                                                                                                                      Вкупно:                                                    23 674 

 

Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 2(два) извршители. 

Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 23 674  ден . 

                                        

 

Зелена површина пред Автобуска станица 

 

 

Р.бр 

 

Вид на работа 

 

Ед.мера 

 

Количина 

Бр. на  

операции 

Вкупно 

површина 

 

Цена/ден 

 

Износ/ден 

1 Машинско косење сите опе. М² 90 3 270 8,5 2 295 

2 Кроење дрвја Бр. 3 1 3 310 930 

3 Собирање лист м² 90 10 900 4 3 600 

 Вкупно: 6 825 
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Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 2(два) извршители. 

Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 6 825 ден . 

 

Зелена површина Кадиска Чешма 

 

 

Р.бр 

 

Вид на работа 

 

Ед.мера 

 

Количина 

Бр. на  

операции 

Вкупно 

површина 

 

Цена/ден 

 

Износ/ден 

1 Рачно поливање м² 58 25 1450 2,2 3 190 

2 Кроење грмушки,трендафили бр. 7 1 2 90 288 

  3 Плевење и окопување м² 58 3 174 41 7 134 

                                                                                                                                             Вкупно :                            10 612 

 

Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 2(два) извршители. 

Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 10 612 ден . 

 

 

Зелена површина ул.Партизанска 

 

 

Р.бр 

 

Вид на работа 

 

Ед.мера 

 

Количина 

Бр. на  

операции 

Вкупно 

површина 

 

Цена/ден 

 

Износ/ден 

1 Машинско косење бр. 40 8 320 8,5 2 720 

2 Рачно поливање м² 40 10 400 1,5 600 
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3 Кроење грмушки,трендафили бр. 4 1 4 90 360 

                                                                                                                                           Вкупно :                                3 680 

 

Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 2(два) извршители 

Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 3 680 ден . 

 

Зелена површина Осичка Мала(гаражи) 

 

 

Р.бр 

 

Вид на работа 

 

Ед.мера 

 

Количина 

Бр. на  

операции 

Вкупно 

површин

а 

 

Цена/ден 

 

Износ/ден 

1 Машинско косење м² 217 10 2170 8,5 18 445 

2 Рачно полевање м² 217 25 5425 1,5 8 137 

3 Фито заштита бр 14 2 28 40 1 120 

                                                                                                                                         Вкупно:                            27 702     

 

Оваа Зелена површина е во функција за пасивна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 2(два ) извршители. 

Според извршените мерења на површините и  бројот на операции во текот на годината 
за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни финансиски 
средства од 27 702  ден. 

 

Зелена површина Главна улица Св.Јоаким Осоговски 

 

 

Р.бр 

 

Вид на работа 

 

Ед.мера 

 

Количина 

Бр. на  

операции 

Вкупно 

површина 

 

Цена/ден 

 

Износ/ден 

1 Рачно полевање м² 60 25 1500 1,5 2 250 
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2 Кроење дрвја бр. 45 1 45 310 13 950 

3 Плевење и окопување м² 60 6 360 41 14 760 

4 Чистење фонтана м² 8 6 48 125 6 000 

                                                                                                                                         Вкупно:                         36 960       

 

За одржување на оваа зелена површина потребниот број на извршители е 4(четири) 
извршители. 

Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 36 960 ден . 

 

Пешачка патека " Стара Вада" 

 

 

Р.бр 

 

Вид на работа 

 

Ед.мера 

 

Количина 

Бр. на  

операции 

Вкупно 

површин

а 

 

Цена/ден 

 

Износ/ден 

1 Машинско косење покрај 

патека 

м² 1400 5 7000 8,5 59 500 

2 Собирање смет м² 700 30 21 000 0.5 10 500 

3 Метење трим патеки м² 700 5 3500 0.6  2 100 

4 Кроење гранки м' 350 1 350 30 10 500 

                                                                                                                                         Вкупно:                              82 600 

 

Оваа Зелена површина е во функција за активна рекреација .За одржување на оваа 
зелена површина потребниот број на извршители е 4(четири) извршители 

Според извршените мерења на површините , бројот на садници и бројот на операции во 
текот на годината за реализација на програмата за оваа зелена површина се потребни 
финансиски средства од 82 600 ден . 
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                2.Собирање на смет по зелени површини 

На прикажаните локации се извршува само операцијата собирање на смет во зависност 

од потребата. 

          3.Зелени  површини за косење 

 

 

Р.бр. 

 

Зелени површини 

 

Ед.мера 

 

Количин

а 

Бр. на  

операции 

Вкупно 

површина 

 

Цена/ден 

 

Износ/ден 

1 Речно корито на 

Дурачка река 

м² 1245 12 14 940 0,5 7 470 

2 Простор позади згради 

на ул.Св.Ј.Осоговски 

м² 1470 12 17 640 0,5 8 820 

3 Простор позади  сама 

зграда на ул. Херој 

Карпош и покрај канал 

м² 793 12 9 516 0,5 4 758 

4 Корито на Домачки дол м² 2 700 12 32 400 0,5 16 200 

5 Просторот околу 

Спортски терени 

м² 6 000 12 72 000 0,5 36 000 

                                                                                                                                                  Вкупно:                       73 248 

 

Р.бр. 

 

Зелени површини 

 

Ед.мера 

 

Количин

а 

Бр. на  

операции 

Вкупно 

површина 

 

Цена/ден 

 

Износ/ден 

1 Ул.Св.Ј.Осоговски м² 4400 4 17600 8,5 149 600 

2 Простор позади згради 

на ул.Св.Ј.Осоговски 

м² 1470 3 4 410 8,5 37 485 

3 Простор позади  сама 

зграда на ул. Херој 

Карпош и покрај канал 

м² 793 3 2379 8,5 20 221 

4 Простор позади згради 

на ул.8 ми Септември 

м² 2200 3 6600 8,5 56 100 

5 Речно корито на Крива м² 15000 1 15000 8,5 127 500 
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Река 

6 Простор околу 

Спортски терени 

м² 6000 2 12000 8,5 102 000 

7 Речно корито на 

Дурачка река 

м² 1245 5 6 225 8,5 52 912 

8 Дол ул.Единство м² 1323 1 1323 8,5 11 245 

9 Домачки Дол м² 2700 2 5400 8,5 45 900 

10 Ул.Баглачка,Метролошк м² 3177 1 3177 8,5 27 004 

11 Нас.Илинден м² 1460 1 1460 8,5 12 410 

12 Дол ул. Прохор Пчински м² 250 1 250 8,5 2 125 

13 Ул.Херој  Карпош од 

Лилав Мост 

м² 130 1 130 8,5 1 105 

14 Скали Пролетер м² 164 2 328 8,5 2 788 

15 Ул.Ратко Минев и дол 

бавчалк 

м² 208 2 416 8,5 3 536 

16 Ул.11 ти Октомври м² 482 2 964 8,5 8 194 

17 Ул.Партизанска м² 276 1 276 8,5 2 346 

18 Ул. Кочо Рацин м² 763 1 763 8,5 6 485 

19 Ул.Вера 

Јоциќ(болница) 

м² 1072 2 2144 8,5 18 224 

20 Климент Охридски м² 1214 2 2428 8,5 20 638 

21 Ул.8ми Октомври м² 1 500 1 1500 8,5 12 750 

21 Ул. Ловачки м² 469 1 469 8,5 3 986 

22 Ул Осички мост –Бабин 

Дол-Градски базент 

м² 1040 2 2080 8,5 17 680 

23 Стар и нов пат 

Манастир Св.Јоаким 

Осоговски 

м² 4967 1 4967 8,5 42 219 

24 С.Конопница (Борчева 

кафана- Трнци) 

м² 3 137 1 3 137 8,5 26 664 
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Оваа табела ги опфаќа површините кои не се уредени а има потреба од извршување на  
операција косење на трева и тоа најчесто рачно косење.  

 

4.Подигање  на нови зелени површини 

 

 

Р.бр Површина Ед. Мерка Површина Цена/ден Износ/ден 

1. Речно корито на Крива 

Река  

м² 14 450 90 1 390 500 

2. Косина кај Треска  м² 210 90 18 900 

3. Зелена површина кај 

сама зграда ул Херој 

Карпош 

м² 756 90 68 040 

4. Косина над новото 

мосте на Дурачка Река 

под вливот во Крива 

Река 

 м² 79 90 7 110 

                                Вкупно:                                м²     15 495 1 394 550 

 

Во текот на 2022 година планирано е подигање на нови зелени површини на посочените 
локации во горе наведената табела со вкупна површина од  15 495 м². 

Оваа активност опфаќа порамнување на теренот,захумусување на површината 
,засејување на трева, засадување на цветни растенија и грмушки, решавање на 
наводнувањето и одржување на површините.  

 

 

   

 

25 Не предвидени 

површини 

м² 1500 1 1500 8,5 12 750 

                                                                                                                  Вкупно:                               823 867 
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5.Допорамнување на речно регулационо корито на Крива Река 

 

Р.бр Површина Вид на работа Ед. Мерка Површина Цена/ден Износ/ден 

1. Од Спортска 

сала  до 

големиот мост 

кај Гр.базент 

Машинско 

порамнување 

м² 7 550 17 128 350 

Физичко(рачно) 

одстранување 

на камен 

                                                                                                                        Вкупно:     128 350 

 

 

6.Чистење на речно корито на Крива Река од несоодветна  вегетација  

 

 

Р.бр. Површина  Ед.мерка Количина Цена/ден Износ/ден. 

1.   Мосте Стар Пролетер до 

крај на регулација на 

Крива Река 

м² 1 860 20 37 200 

2. Вадење корени од врби и  

во минор корито на Крива 

река 

м’ 1 524 20 30 480 

3. Одстранување на 

акомулиран матријал  во 

минор коритото на Крива 

река 

м²   50 000 

                                                                                                               Вкупно:     117 680       

 

Во пролетните месеци на 2022 година предвидено е машинско вадење на 
несоодветната дрвенаста вегетација( пред се врби) од речното корито на Крива Река на 
наведените простори и порамнување на речното корито како пред припрема за идно 
озеленување. По вадење на несоодветната вегетација предвидено е и нејзин утовар и 
транспорт до соодветно место.Во текот на целата година предвидено е вадење на нови 
изданки од врби во минор коритото на Крива река. 
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           7.Чистење на несоодветна вегетација   

 

Р.бр Површина Ед. Мерка Површина Цена/ден Износ/ден 

1. Kасарна м² 50 63 3 150 

2. Tреска м² 80 63 5 040 

3. Kарпош  м² 20 63 1 260 

4. Игралиште Бавчалк м² 70 63 4 410 

5. Пензоинерски дом м² 20 63 1 260 

6. Влез на град (кам) м² 120 63 7 560 

7. Околу Спортски терени м² 200 63 12 600 

8. Од Осички мост до 

тениско игралиште 

м² 250 63 15 750 

9. Не предвидени 

површини 

м² 300 63 18 900 

                                                                                                                     Вкупно  :         69 930 

 

8.  Сечење на дрвја надвиснати над јавни површини или истите 

представуваат опасност по имотот и животот на граѓаните. 

 

Р.бр. Активност Ед.мерка Количина Цена/ден Износ/ден. 

1. Сечење на дрвја надвиснати 

над јавни површини или 

предсавуваат опасност по 

имотот и животот на граѓаните 

Бр. 30 2750 82 500  

2 Кроење на гранки надвиснати 

над јавни површини ( рачно и 

машински) 

м' 3 000 45 135 000 

                                                                                                                             Вкупно:      217 500                 
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 9. Подигање на дрвореди 

 

Р.бр. Локација  Вид на 

дрво(висина 

70-130 cm) 

Ед.мерка Количина Цена/ден Износ/ден. 

1. Според 

Детален 

урбанистички 

план 

листопадно 

 

Бр. 30 800 24 000 

2 зимзелено Бр. 30 800 24 000 

                                                                                                                      Вкупно:                    48. 000 

 

 

                10. Набавка и производство на цвеќе 

Р.бр. Вид на цвеќе Ед.мерка Количина Цена/ден Износ/ден. 

1. Сопстевено производство Бр. 5 000 20 100 000 

2. Набавка (9-10 саксија) Бр. 5 000 35 105 000 

3. Набавка (13 саксија) Бр. 3 000 100 100 000 

4. Набавка (16 саксија) Бр. 500 200 100 000 

                                                                                                                      Вкупно:                    405. 000 

 

                   11. Набавка на дрвја и грмушки 

Р.бр. Вид /строст Ед.мерка Количина Цена/ден Износ/ден. 

1. Листопадни дрва/2 м Бр. 8 2 500 20 000 

2. Иглолисни дрва/ 1,8- 2 м Бр. 6 3 000 18 000 

3. Иглолисни дрва(грмушки) Бр. 35 600 21 000 

4. Зимзелени грмушки  Бр. 300 380 114 000 

5. Грмушки Бр. 500 200 100 000 

                                                                                                              Вкупно: 273 000 
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                 12. Изработка  и одржување на декоративни цветни фигури 

Р.бр. Активност Ед.мерка Количина Цена/ден Износ/ден. 

1. Набавка на материјал за 

работа( лим, мрежа и др.)    

Бр. 3 22 000 66 000 

2. Средства за одржување ( 

обновување)  на постоечки 

декоративни форми ( грб, 

лебеди ,штркови ,клупи и др.) 

  паушал 30 000 

                                                                                                                      Вкупно:                    96. 000 

 

 

    13.Набавка на алат и опрема за работа 

За навремено и квалитетно извршување на предвидените работи за 2022 год. потребно 
е да се набави следниот алат и опрема: 

Р.бр Вид на алат и опрема Ед.мерка Количина Цена/ден Износ/ден 

1. Тример за косење  Бр. 2 30 000 60 000 

2. Самоодна косилка Бр. 1 20 000 20 000 

3. Опрема за систем капка по капка   М 1 40 000 40 000 

4. Прскалки за наводнување Бр. 30 690 20 700 

5. Бетонски жардињери Бр. 300 148 44 400 

                                                                                                                         Вкупно:                   185 100 

       

 

            14.Набавка и поставување на клупи по зелени површини 

Р.бр. Активност Ед.мерка Количина Цена/ден Износ/ден. 

1. Набавка и поставување на 

клупи    

Бр. 30 4 000 120 000 
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РЕКАПИТУЛАР: 

1. Одржување на постоечките  зелени површини: 2 829 069 

2. Собирање смет од зелени површини 73 248 

3. Зелени површини за косење 823 867 

4. Уредување на нова  зелена површина со трева(15 495  м²) 1 394  550 

5. Порамнување на речно регулационо корито на Крива Река 128 350 

6.  Чистење на речното корито на Крива Река од врби 117 680       

7. Чистење на несоодветна вегетација покрај главна улица  69 930 

8. Сечење на дрвја надвиснати над јавни површини 217 500                 

9. Подигање на дрвореди 48. 000 

10. Набавка и производство на цвеќе 405 000 

11. Набавка на дрвја и грмушки 273 000 

12. Изработка на декоративни цветни форми 96. 000 

13. Набавка на алат и опрема за работа 185 100 

14. Набавка и поставување на клупи 120 000 

15. Прихрана со ѓубрива 60 000 

16. Обновување на зелени површини со трева (1 500м²) 150 000 

                                                                                       Вкупно : 6 991 294 

 

       

       Бр.09-3886/3 
      20.12.2021 година 
      Крива Паланка 
                                                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                                                     Претседател 
                                                                                                                               Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програма за подигање и одржување на урбано зеленило во Крива Паланка 

за 2022 година 

 

 

 

         1. Се објавува Програма за подигање и одржување на урбано зеленило во Крива Паланка 

за 2022 година, што Советот ja донесе на 4-та  седница, одржана на ден 21.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 3886/4                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
21.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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  Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и 

член 14 став 1 точка 40 и 41 од Статутот на Општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина 

Крива Паланка“ бр.08/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019 и 08/2021), а во врска со Програмата за 

социјална, детска и здраствена заштита на Општина Крива Паланка за 2022 година бр.09-

3711/59 од 03.12.2021 година, Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на 

20.12.2021 година, донесе 

О Д Л У К А 

за доделување на еднократен финансиски надоместок на секое новороденче, запишано со 

адреса на живеење на територијата на Општина Крива Паланка. 

Член 1 

Со оваа Одлука се доделува еднократен финансиски надоместок на секое новороденче, 

запишано со адреса на живеење на територијата на Општина Крива Паланка. 

Член 2 

Еднократниот финансиски надоместок за секое новороденче, запишано со адреса на 

живеење на територијата на Општина Крива Паланка изнесува 3.000,00 денари. 

Член 3 

За остварување на правото на еднократен финансиски надоместок од член 2 на оваа 

Одлука, родителите на новороденчето се должни кон барањето да приложат извод од матична 

книга на родените за новороденчето, како и лични карти од двајцата родители и податоци за 

трансакциска сметка на еден од родителите. 

Член 4 

За спроведување на оваа Одлука се задолжува Одделението за финансиски прашања 

при Општина Крива Паланка. 

Средствата за исплата на еднократен финансиски надоместок од членот 2 на оваа 

Одлука се обезбедуваат од Буџетот на Општина Крива Паланка. 

Член 5 

Со донесување на оваа Одлука престанува да важи Одлуката бр.09-2528/75 од 

30.11.2017 година. 
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Член 6 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

Бр. 3886/5                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
20 12..2021 год.                                                                    Претседател, 
Крива Паланка                                                               Изабела Павловска с.р 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за доделување на еднократен финансиски надоместок на секое 

новороденче, запишано со адреса на живеење на територијата на Општина Крива Паланка. 

 

 

 

         1. Се објавува Одлука за доделување на еднократен финансиски надоместок на секое 

новороденче, запишано со адреса на живеење на територијата на Општина Крива Паланка, што 

Советот ja донесе на 4-та  седница, одржана на ден 21.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 – 3886/6                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
22.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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      Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Р.М “ бр. 5/02 ) , и член 14 став1  точка 40 од Статутот на Општина Крива Паланка ( " Службен 
гласник на Општина  Крива  Паланка  бр.  08/10 ; 08/14 ; 02/18  и  03/19 , 08/21) ,  Советот  на  
Општина  Крива  Паланка на  4    ̶ та седница одржана на ден   20  . 12 . 2021  година , донесе : 
 
 
 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ 
за реализирани приходи и трошоци за спроведување на локални избори 2021 

година преку општинските изборни комисии за месец август – ноември 
 

 
Член 1 

          Со оваа Одлука Советот на Општина Крива Паланка , го усвојува финансискиот извештај 
за реализирани приходи и трошоци за спроведување на локални избори 2021 година преку 
општинските изборни комисии за месец август – ноември бр . 11-249/1 
од  10.12.2021  година. 
 
 

 Член 2 
     Оваа Одлука влегува во сила 8-от ден од денот на донесувањето , а ќе се објави во „ Службен 
гласник на Општина Крива Паланка “ . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр . 09   ̶  3886/7                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА    
20 .12 . 2021 година                                                                   Претседател, 
Крива Паланка                                                                       Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ 

за реализирани приходи и трошоци за спроведување на локални избори 2021 
година преку општинските изборни комисии за месец август – ноември 

 

 

 

         1. Се објавува Одлука за усвојување финансиски извештај за реализирани приходи и 
трошоци за спроведување на локални избори 2021 година преку општинските изборни комисии 
за месец август – ноември, запишано со адреса на живеење на територијата на Општина Крива 

Паланка, што Советот ja донесе на 4-та  седница, одржана на ден 21.12.2021 година. 
  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 – 3886/8                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
21.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 54 од Законот за превоз во патниот („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 68/04, 127/06, 114/09, 83/10, 140/10, 17/11, 53/11, 6/12, 23/13, 120/13, 163/13, 
187/13, 42/14, 112/14, 166/14, 44/15, 97/15, 124/15, 129/15, 193/15, 37/16, 71/16, 64/18, 140/18 и 
163/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19) и член 14 од Статутот 
на Општина Крива Паланка ("Службен гласник на Општина Крива Паланка" бр. 08/2010, 08/2014, 
02/2018, 03/2019 и 08/2021), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 
20.12 2021 година ја донесе следната  
 

  О Д Л У К А 
 

За авто такси превоз на патници во 
Општина Крива Паланка 

 
I. ОСНОВНИ ОДРЕДБИ 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува авто - такси превозот на патници на територија на Општина Крива 
Паланка, и тоа: 
 
- Локација и капацитет на такси станиците, отварање на нови и укинување на постојните.кк 
патници. 
 
- Унифицирани ознаки и опрема на такси возилото 
 
- Утврдување на тарифа за вршење на авто такси превоз на патници во рамките на општината и 
тарифи за вршење на авто такси превоз кон друга општина или градот Скопје 
 
- Максималниот број на такси возила со кои се врши авто такси превоз на патници на подрачјето 
на Општина Крива Паланка. 
 
 Член 2 

Превозник може да отпочне со вршење на превоз откако ќе добие лиценца за вршење на 
авто такси превоз на патници и изводи од лиценца за секое возило поединечно, согласно 
условите утврдени со законот за превоз во патниот сообраќај и условите од оваа одлука. 
 
 
 
II. ЛОКАЦИЈА И КАПАЦИТЕТ НА ТАКСИ СТАНИЦИТЕ,ОТВАРАЊЕ НА НОВИ И УКИНУВАЊЕ 
НА ПОСТОЈНИТЕ 
 

Член 3 
Во Општина Крива Паланка се утврдуваат следните локации и капацитет на такси станиците за 
такси возила со кои се врши превоз на патници и тоа: 
 

Реден 
број 

Име на такси станицата Локација на такси 
станицата 

Капацитет 
 

1 Мост  Ул.„Херој Карпош“  4 

2 Тутунска банка  Ул.„Св. Ј. Осоговски“  5 
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3 Парк – кај времените објекти  Ул.„Св. Ј. Осоговски“  4 

4 Автобуска станица  Ул. „Илинденска“ 8 

5 Зелен Пазар  Ул.„Св. Ј. Осоговски“  2+12 

6  Единство  Ул.„Св. Ј. Осоговски“  2 

7 Осичка маала  Ул. „Партизанска“ 2 

8 Грамаге Ул.„Св. Ј. Осоговски“  4 

9 Медицински центар  Ул.„Св. Ј. Осоговски“  5+5 

10 Гоце Делчев  Ул.„Св. Ј. Осоговски“  3 

11 Бавчалк  Ул.„Херој Карпош“ 2 

12 Здружение на пензионери Ул.„Никола Тесла“  2 

13 Центар за култура  Ул.„Св. Ј. Осоговски“ 5 

14 ООУ Илинден  Ул.„Наско Тамбурков“ 2 

15 Интернат  Ул.„8-ми Октомври“ 1 до 3 

16 Метереолошка Ул. „Македонска“ 2 

17 Осичка маала –нови згради Ул.„8-ми Септември“ 2 

                                                                                                     
Член 4 

За отварање нова локација и нов капацитет како и укинување на постојната авто такси 
станица одлучува Советот на Општина Крива Паланка. Иницијатива за измена на локација или 
капацитетот на авто такси станицата може да дадат најмалку 70% од регистрираните авто такси 
превозници и Општина Крива Паланка. 

Постојна авто такси станица може да се укине или нивниот капацитет да се намали 
поради: 
- Реализација на урбанистички план. 
- Барање на надлежен орган на Општината. 
- Несоодветно одржување. 
 
 

Член 5 
 При иницирањето на отворање нова такси станица или измена на капацитетот на постојна 
такси станица мора да се води сметка за постоење на просторни и сообраќајни услови, а 
особено за: 
• локацијата да се наоѓа на простор на/од кој не се загрозува безбедноста во сообраќајот или 

се попречува движењето на останатите учесници во сообраќајот; 
• локацијата да се наоѓа на слободна јавна површина, јавни паркинзи и паркинзи со 

контролиран влез и излез на моторни возила; 
• локацијата да се наоѓа на посебна сообраќајна површина вон коловозот со влезно излезни 

сообраќајни ленти и без нив, но со физичко одвојување од коловозот; 
• вон централното градско подрачје нова локација или зголемување на капацитетот на постојна 

такси станица може да се иницира и на коловозот доколку не го попречуваат нормалното 
одвивање на сообраќајот и каде сообраќајот е со по слаб интензитет; 

• локацијата не смее да биде утврдена во близина до крстосница, мост и автобуско стојалиште 
и на места на кои се попречува движењето на велосипедите и пешаците. 
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•  
 

Член 6 
На една авто-такси станица можат да бидат паркирани онолку авто такси возила колку што е 
капацитетот на авто-такси станицата. 
Вишокот на авто-такси возилата ќе се паркираат на паркингот кај градски зелен Пазар. 
Авто-такси станицата кај „Зелен Пазар“ нема да функционира во саботите за времетраење на 
пазарот. 
 
III. ОБЕЛЕЖУВАЊЕ, ОПРЕМУВАЊЕ И НАЧИН НА 
КОРИСТЕЊЕ НА АВТО-ТАКСИ СТАНИЦИТЕ 
 

Член 7 
Обележувањето, опремувањето и начинот на користење на такси станиците го врши и 

определува Општина Крива Паланка за кое издава решение за употреба на авто-такси 
станицата. 

Обележувањето на авто такси станицата се врши по потреба врз основа на сообраќајно 
техничка документација во согланост со постојните прописи, 
нормативи и стандарди. Такси станицата се обележува со табла за известување и со 
капацитетот на такси станицата. 

Таблата за известување содржи натпис "ТАХИ” а под него текст „такси станица“ и името 
на такси станицата испишано на македонски јазик со кирилско писмо и бројот на паркинг места. 
 

Член 8 
На авто такси станицата мора да има поставено определен број корпи за отпадоци, а може да се 
постави и друга урбана опрема како на пример: настрешница, клупи за седење и слично, а за 
чистотата и уреденоста на станицата се грижи ЈП. "Комуналец".  
 

Член 9 
На површината на такси станицата мора да бидат обележани со стандардни ленти - штрафти 
онолку места за паркирање на такси возилата колку што е капацитетот на такси станицата. 
На површината на секое обележено место за паркирање на такси возилата е испишана ознаката 
"ТАХI”. 
Лентите - штрафтите за обележување на местата за паркирање на такси возилата и буквите на 
ознаката "ТАХI” се со жолта боја. 
 

Член 10 
Трошоците за обележување и опремување на нова авто-такси станица како и изготвување на 
документацијата од член 7 на оваа Одлука, ги сносат авто такси превозниците корисници на 
авто-такси станиците. 
 

Член 11 
Правото на користење на такси станици имаат сите авто-такси превозници со лиценца, односно 
такси возила со изводи од лиценца. 
Правото за користење на такси станиците од страна на превозниците е непреносливо на друго 
правно или физичко лице или друг превозник. 
Такси станиците не смее да се користат за паркирање на возила без извод од лиценца или за 
било каква друга намена. 
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Член 12 
На такси станица не смее да бидат паркирани повеќе такси возила од предвидениот капацитет, 
односно обележаниот број на места. 
Такси станиците се користат од сите авто-такси превозници, според редоследот на 
пристигнување на такси возилата. 
Останатите возила доаѓањето на такси станицата го координираат преку комуникациските 
средства на превозникот. 

 
Член 13 

Работното време на такси станиците е 24 часа. 
 

Член 14 
Доколку важноста на лиценцата не биде продолжена или со решение таа е 
одземена, превозникот го губи и правото за користење на утврдените локации на такси станици. 
 

Член 15 
За користење на паркинг просторот на такси станиците авто такси превозниците ќе 

плаќаат надоместок во износ од 200,00 денари, по возило 
месечно и тоа за година дена однапред со назнака „за користење на паркинг 
простор“, кои се уплаќаат на жиро сметка на Буџет на Општина Крива Паланка. За првата година 
авто-такси превозниците ќе плаќаат 100,00 денари месечно по возило и тоа за цела година 
однапред. 

За платениот надоместок по возило авто такси превозниците ќе добиваат решение за 
користење на авто такси станиците. 

Доколку надоместокот не се плаќа редовно, Градоначалникот на Општина Крива Паланка 
ќе го укине решението за употреба на авто-такси станиците и ќе ја одземе лиценцата за вршење 
на авто такси превоз. 
 
IV.БОЈА НА ВОЗИЛАТА 

Член 16 
На возилата со кои се врши авто-такси превоз на патници потребно е хаубата и гепекот (односно 
петата врата) да бидат обоени или покриени со фолија со бела боја на која ќе стои натпис 
,,ТАXI", а возилата кои се со бела боја хаубата и гепекот (односно петата врата) да бидат обоени 
или покриени со фолија со жолта боја на која ќе стои натпис ,,ТАXI". освен возилата кои имаат 
доказ за заштита на комбинацијата на бои во согласност со законот.  
Бојата на возилата може да биде и поинаква до колку за тоа се согласат најмалку 70% од 
регистрираните авто такси превозници. 
 
V. УНИФИЦИРАНИ ОЗНАКИ И ОПРЕМА НА ТАКСИ ВОЗИЛОТО 

Член 17 
Такси возилото, покрај законските услови и посебните услови пропишани врз основа на закон 
(техничко-експлоатационите услови), мора да ги има следните унифицирани и заштитени ознаки: 

• унифицирана светлосна табла на покривот од такси возилото која содржи: натпис TAXI од 
предната и задната страна, број на изводот од лиценца, грб на Општина Крива Паланка 
на бочните страни и светлосни показатели од предната страна со зелена боја за 
слободно и црвена боја за зафатено возило со патник, 

• налепница поставена над двете задни тркала, со натпис TAXI, грб на Крива Паланка и 
број на изводот од лиценца за такси возило, 
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• налепница со натпис TAXI и бројот на изводот од лиценца за такси возило на предниот 
блатобран од двете страни, 

• на инструмент таблата и на стаклата на двете задни врати од внатрешната страна да е 
поставена тарифата за наплата на такси превозот, а на истите места и симболот за 
забрането пушење, 

• на инструмент таблата се поставува легитимација на такси возачот видлива за сите 
патници. 
 

Член 18 
 Во такси возилата е забрането пушење. 
 Во внатрешноста на такси возилото, на видно место, мора да има поставено ознака/натпис за 
забрането пушење. 
 

Член 19 
Такси возилото опремено со задолжителната опрема како техничко експлоатациона 
карактеристика, може дополнително да биде опремено со: навигационен систем, локатор на 
движење на авто-такси возилото, видео камера и други комуникациски и електронски уреди за 
алармирање и заштита на авто-такси возачот и патниците. 
 
 
 

Рекламирање на такси возило 
Член 20 

Такси возилото може да се користи за сопствено и комерцијално рекламирање. 
Како сопствено рекламирање се смета рекламирањето на сопствената фирма на правниот 
субјект како регистриран превозник со лиценца. 
Рекламирањето на такси возилата се ограничува на следните површини: 
- на бочните страни (предни и задни врати) на возилото од двете страни, 
- на утврден и типизиран дел на светлосна табла на покривот на возилото од двете страни и 
- задната страна на наслоните на предните седишта. 
 

Член 21 
Рекламната порака може да биде истакната како светлечка реклама или насликана на такси 
возилото, но да не ги покрива унифицираните ознаки. 
 

Член 22 
Превозникот може да отпочне со рекламирање откако ќе добие дозвола за рекламирање и 
уплати годишна комунална такса за рекламирање. 
 

Член 23 
Дозволата за рекламирање ја издава Градоначалникот на Општината и е со важност најмногу до 
една година. 

Член 24 
Доколку важноста на лиценцата не е продолжена или е одземена со решение престанува и 
важноста на дозволата за рекламирање. 
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 Начин на вршење на авто-такси превозот 

Член 25 
Давањето на услуги во авто-такси превозот на патници започнува: 
- од такси станица, 
- со повик преку средства за комуникација и 
- со запирање од граѓанин на такси возило во движење, доколку возилото е празно, без 
попречување на безбедното одвивање на сообраќајот. 

 
Член 26 

Авто-такси превозникот, односно авто-такси возачот е должен да биде во своето возило додека 
истото се наоѓа на такси станица. 
На такси станица патникот го ангажира првото возило, а авто-такси возачот ги прима патниците 
според редоследот на чекање на такси станицата на неговото такси возило. 
По исклучок, доколку патникот има посебни барања во поглед на видот, изгледот, сигурноста и 
конфорот на такси возилото и изгледот и уредноста на возачот, може да побара услуга од друг 
авто-такси превозник кој не е прв по редот на чекање на такси станицата. 
Ако такси возачот кој е прв во редот на чекање на патници одбие да прими патник на такси 
станицата, мора да го напушти првото место на станицата и да го завземе последното место на 
чекање. 
 

Член 27 
Ако патникот ја нарача услугата со повик преку средства за комуникација, превозот започнува на 
местото кое тој ќе го одреди. 

 
Член 28 

За примање на други патници во текот на превозот, одлучува патникот кој го започнал 
користењето на превозот. 

 
Член 29 

Кога се чека патникот или кога тој сака да го напушти возилото, авто-такси возачот е должен да 
го запре возилото на место на кое е тоа дозволено со прописите за безбедност во сообраќајот и 
кое е безбедно за патникот и другите учесници во сообраќајот со посебно внимание отворањето 
на вратата на такси возилото да не го попречува движењето на другите учесници во сообраќајот. 
 

Член 30 
Одредиштето на возењето го определува патникот. 
Авто-такси возачот е должен да го обави превозот по најкусиот пат до местото на определување 
на патникот или по патот што ќе го одреди патникот со почитување на сообраќајните правила и 
прописи без попречување на останатите учесници во сообраќајот. 

 
Член 31 

Авто-такси возачот е должен нарачаниот превоз да го доврши со доаѓање на определеното 
одредиште. 
Во случај на неможност да се заврши започнатиот превоз на патници по вина на авто-такси 
возачот, на авто-такси возачот му припаѓа само половина од износот што во моментот на 
прекинувањето на превозот го покажува таксиметарот. 
Во случај на ставот 2 на овој член, авто-такси возачот е должен да обезеди друго такси возило 
заради продолжување на превозот на патникот до местото на неговото определување. 
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Член 32 
Кога превозот е нарачан со повик преку средства за комуникација, таксиметарот се вклучува по 
влегувањето на патникот во такси возилото и кога тоа ќе го започне превозот со движење. 
 

Член 33 
Такси возачот не смее да го врши авто-такси превозот под дејство на алкохол, дрога и други 
опојни средства. 
 
V. БРОЈ НА ВОЗИЛА 

Член 34 
Со оваа Одлука на Советот на Општина Крива Паланка се утврдува бројот на возилата со кои се 
врши авто такси превоз на патници на подрачјето на општината Крива Паланка , кој број може да 
се зголеми односно намали со 
нова одлука на Советот на Општина Крива Паланка, во зависност од пројавените потреби. 
Максималниот број на возила со кои се врши авто такси превоз на патници на подрачјето на 
Општина Крива Паланка изнесува 120 возила и може да се издадат изводи од лиценца за толку 
возила. 
 
VI.ТАРИФА 
 

Член 35 
Тарифата на авто-такси превозот ја донесува Советот на Општината. 
Цената на превозот се наплатува врз основа на износот утврден со исправен, подесен и 
пломбиран таксиметар и вградениот фискален апарат, според утврдената тарифа. 
Се утврдува следната тарифа за пресметување на цената на превозот и 
услугата: 
 
ТАРИФА Бр.1 (редовна тарифа) 
1. Старт, почеток на превозот(цена во која е вклучен 1,5 км)            60,00 ден. 
2.Старт, почеток на превозот(цена во која е вклучен 1,5 – 3 км )      70,00 ден. 
3. За изминат километар   (по 3км)                                                       20,00 ден. 
4. Чекање во траење до 1 минута                                                           3,00 ден. 
5. Чекање во траење до 1 час                                                             180,00 ден. 
 
ТАРИФА Бр.2 (тарифа од 22,00 часот до 06,00 часот) 
1. Старт, почеток на превозот(цена во која се вклучени 3 км)      80,00 ден. 
2. За изминат километар  (по 3км)                                                   25,00 ден. 
3. Чекање во траење до 1 минута                                                      5,00 ден. 
4. Чекање во траење до 1 час                                                        200,00 ден. 
 
ТАРИФА Бр. 3  (за релации со кои се врши превоз недела како и денови за празник)  
1. Старт, почеток на превозот(цена во која се вклучени 3 км)        80,00 ден. 
2. За изминат километар(по 3 км)                                                      20,00 ден. 
3. Чекање во траење до 1 минута                                                        3,00 ден. 
4. Чекање во траење до 1 час                                                          180,00 ден. 
 
 
 
 
ТАРИФА Бр. 4  (за вршење на авто такси превоз кон друга општина или градот Скопје)  
1. Старт, почеток на превозот(цена во која се вклучени 3 км)           70,00 ден. 



21.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.40 
 

 

2. За изминат километар   (по 3 км)                                                      15,00 ден. 
3. Чекање во траење до 1 минута                                                           3,00 ден. 
4. Чекање во траење до 1 час                                                             180,00 ден. 
 
 
Авто-такси превозникот е должен тарифата да ја истакне на видно место во возилото. Барањето 
за промена на цената на авто-такси превозот упатено до Советот на Општина Крива Паланка 
може да поднесат најмалку 70% од регистрираните авто такси превозници и Општина Крива 
Паланка и тоа најмногу два пати во текот на една година. 
VII. ЛИЦЕНЦА  

Член 36 
Лиценцата се издава по барање на превозникот. 
Лиценцата и изводот од лиценца се издава согласно Законот за превоз во патниот сообраќај. 
Барањето за издавање лиценца и извод од лиценца се поднесува до Градоначалникот на 
Општина Крива Паланка. 
Проверката за исполнување на посебните техничко-експлоатациони 
услови, на возилата со кои се врши превоз на патници, ја вршат овластените 
станици за вршење на технички преглед и регистрација на возилата согласно 
со прописите за безбедност во сообраќајот. 
 

Член 37 
Градоначалникот на Општината ќе ја издаде лиценцата и изводот од лиценца во рок од 30 дена 
од денот на приемот на барање. 
 

Член 38 
Доколку не се исполнети условите пропишани со Законот за превоз во патниот сообраќај и оваа 
Одлука, надлежниот орган ќе донесе решение со кое ќе го одбие барањето. 
Против решението на Градоначалникот на Општината со кое барањето за издавање на лиценца 
се одбива може да се изјави жалба во рок од 8 дена од денот на приемот на решението до 
Министерот за транспорт и врски. 
Жалбата не го одлага извршувањето на решението. 
Доколку овластен инспектор на општината констатира постапување спротивно од Законот за 
превоз во патниот сообраќај и на овaа Одлука, по предлог на овластен инспектор на општината, 
општината може да донесе решение за одземање на лиценцата и изводот од лиценца за 
вршење на авто такси превоз на патници. 

Член 39 
Трошоците за издавање на лиценца и извод од лиценца паѓаат на товар на барателот. 
За доделување на лиценца и извод од лиценца авто такси превозниците плаќаат и 
административна такса, согласно тарифен број 1, 14 и 15, определена со Законот за 
административни такси. 
Износите на трошоците за издавање на лиценца и извод од лиценца се 
определуваат во висина од 150,00 денари со назнака "за лиценца" кои се 
уплаќаат на жиро сметка Буџет на Општина Крива Паланка. 
 
 
 

Член 40 
Превозникот е должен во возилото на видно место да го истакне ценовникот со утврдените 
тарифи за чинење на превозот и бројот на извод од лиценцата со кое се врши превозот истакнат 
на вертобранското стакло од страната на совозачот и лицата кои  ги управуваат  такси возилата 
на видно место да имат лигитимација во кој ќе има нивна нивна слика со податоци  . 
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Член 41 
Општината е должна да води евиденција во електронска форма за издадените лиценци и изводи 
од лиценци. 
Општината е должна на својата официјална веб страница да објави ажурирана листа на 
лиценци кои се издадени и колку уште слободни лиценци се останати за распределување, како и 
колку слободни изводи од лиценци за авто такси возила се останати. 
 
VIII. НАДЗОР 

Член 42 
Надзорот над примената на оваа Одлука го врши овластен општински инспектор за патен 
сообраќај. Доколку општината не е во можност да го извршува инспекцискиот надзор тоа го 
вршат државните инспектори за патен сообраќај по претходно овластување од страна на 
Градоначалникот на Општина Крива Паланка. 
 
IX. КАЗНЕНИ ОДРЕДБИ 

Член 43 
За непочитување на оваа Одлука се применуваат казнените одредби пропишани со Закон за 
превоз во патниот сообраќај. 
 
X. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 44 
Обележувањето и опремувањето на авто такси станиците ќе се изврши во рок од 60 дена од 
денот на влегувањето во сила на оваа Одлука. 
 

Член 45 
Авто такси превозниците се должни да ја усогласат бојата на авто такси возилата определена во 
член 16 од оваа одлука во рок од 3 месеци од денот на влегувањето во сила на оваа Одлука. 
 

Член 46 
Со влегувањето во сила на оваа Одлука престануваат да важат Одлуката за авто такси превоз 
на патници бр. 07-824/16 објавена во ("Службен гласник на Општина Крива Паланка" бр. 3/2010), 
Одлуката за измени и дополнување на Одлуката за авто-такси превоз на патници од бр.07-
218/23 објавена во ("Службен гласник на Општина Крива Паланка" бр. 14/2012) и Одлуката за 
измени и дополнување на Одлуката за авто-такси превоз на патници од бр. 07-711/19 објавена 
во ("Службен гласник на Општина Крива Паланка" бр. 3/2014). 
 

Член 47 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а истата ќе биде објавена во Службен 
гласник на Општина Крива Паланка. 
 
 
 
 
Бр. 09-3886/9                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
 20.12.2021 год.                                                             Претседател, 
Крива Паланка                                                        Изабела Павловски с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за авто такси превоз на патници во 
Општина Крива Паланка 

 
 

 

 

         1. Се објавува Одлука за  авто такси превоз на патници во Општина Крива Паланка, што 
Советот ja донесе на 4-та  седница, одржана на ден 21.12.2021 година. 
  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 – 3886/10                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
21.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка 

(„Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/2010, 8/14, 2/18 ,3/19 и 08/21), Советот на 

општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 20.12.2021 година,  донесе 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 557 во КО Крива Паланка, Општина Крива 

Паланка  

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на намените. 

Член 2 

     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 

документација се наоѓа во нас. Баглак на к.п.бр.557 во КО Крива Паланка сопственост на Лазо 

Јанев и др.. 

Член 3 

                  На овој локалитет според постојниот Генерален урбанистички план за Крива Паланка 

е предвидено намена А1-домување во станбени куќи. 

Член 4 

              Со изработка на Детален урбанистички план за Крива Паланка за овој локалитет ќе се 

предвиди намена А1 домување во станбени куќи. 

Член 5 

                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Крива Паланка. 

     Бр.09-3886/11 
      20.12.2021 година 
      Крива Паланка 
                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                    Претседател 
                                                                                            Изабела Павловска с.р 
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                                                    Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива 

Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина 

Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 557 во КО Крива 

Паланка, Општина Крива Паланка  

 
 

 

 

         1. Се објавува Одлука за  утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 557 во КО Крива 

Паланка, Општина Крива Паланка  , што Советот ja донесе на 4-та  седница, одржана на ден 

21.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 – 3886/12                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
21.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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                            Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка 

(„Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/2010, 8/14, 2/18 , 3/19 и 08/21), Советот на 

општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 20.12.2021 година,  донесе 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 1348/1 во КО Крива Паланка, Општина Крива 

Паланка  

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на намените. 

Член 2 

     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 

документација се наоѓа во нас. Баглак“ на к.п.бр.1348/1 во КО Крива Паланка сопственост на 

Санде Стојановски. 

Член 3 

                  На овој локалитет според постојниот Генерален урбанистички план за Крива Паланка 

е предвидено намена А1 домување во станбени куќи, а според постојниот ДУП е предвидено В-

образование и наука. 

Член 4 

              Со изработка на Детален урбанистички план за Крива Паланка за овој локалитет ќе се 

предвиди намена А1-домување во станбени куќи. 

Член 5 

                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Крива Паланка. 

      Бр.09-3886/13 
      20.12.2021 година 
      Крива Паланка 
                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                    Претседател 
                                                                                            Изабела Павловска с.р 
 
 
 



21.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.46 
 

 

          Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 1348/1 во КО 

Крива Паланка, Општина Крива Паланка  

 
 

 

 

         1. Се објавува Одлука за  утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 1348/1 во КО Крива 

Паланка, Општина Крива Паланка  , што Советот ja донесе на 4-та  седница, одржана на ден 

21.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 – 3886/14                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
21.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
 
 
 



21.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.47 
 

 

                      Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член14, став1,т.27 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/2010, 08/14, 02/18 , 03/2019 и 08/21 ), 

Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 20.12.2021  година, ја донесе 

следнава 

ОДЛУКА 

 

За давање согласност на  Одлуката за изменување на Одлуката за утврдување на цените 

на комунални услуги на ЈП Комуналец Крива Паланка  бр.02-638/6 од 17.08.2020   

 

 

Член 1 

 Со оваа Oдлука Советот на Општина Крива Паланка дава согласност  на  Одлуката за 

изменување на Одлуката за утврдување на цените на комунални услуги на ЈП Комуналец Крива 

Паланка  бр.02-638/6 од 17.08.2020  донесена  од УО на ЈП Комуналец Крива Паланка  бр.02-

994/4 од 18.11.2021 година . 

 

Член 2 

 

 Оваа Oдлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 09-3886/15                                      СОВЕТ  НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА                     

20.12.2021 год.                                                                  Претседател, 

Крива Паланка                                     Изабела Павловска с.р 

 



21.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.48 
 

 

 

          Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за За давање согласност на  Одлуката за изменување на Одлуката 

за утврдување на цените на комунални услуги на ЈП Комуналец Крива Паланка  бр.02-638/6 

од 17.08.2020   

 
 

 

 

         1. Се објавува Одлука за давање согласност на  Одлуката за изменување на Одлуката за 

утврдување на цените на комунални услуги на ЈП Комуналец Крива Паланка  бр.02-638/6 од 

17.08.2020   , што Советот ja донесе на 4-та  седница, одржана на ден 21.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 – 3886/16                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
21.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
 
 
 



21.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.49 
 

 

                                                      Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 14 став 1 

точка 40 и 41 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива 

Паланка“ бр.8/10, 8/14, 2/18 и,3/19 и 08/21), а во врска со член 17 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 

22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19), Советот на Општина Крива Паланка на 

Седницата одржана на ден 20.12.2021 година донесе  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за разрешување на член на Одборот за контрола на материјалното и финансиско 

работење на  ЈП „КАЛИН КАМЕН“ - Крива Паланка 

 

 

 1. Се разрешува  Никола Јакимовски   од член на Одборот за контрола на материјалното 

и финансиско работење на ЈП „КАЛИН КАМЕН“ - Крива Паланка  по негово барање . 

 

  

 2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Бр.09-  3886/17                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  
20.12.2021 година                        Претседател, 
Крива Паланка                  Изабела Павловска с.р 
 

 

 

 



21.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.50 
 

 

 

 

          Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решение за разрешување на член на Одборот за контрола на 

материјалното и финансиско работење на  ЈП „КАЛИН КАМЕН“ - Крива Паланка 

 

 
 

 

 

         1. Се објавува Решение за разрешување на член на Одборот за контрола на материјалното 

и финансиско работење на  ЈП „КАЛИН КАМЕН“ - Крива Паланка, што Советот ja донесе на 4-та  

седница, одржана на ден 21.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 – 3886/18                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
21.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
 



21.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.51 
 

 

 
 

                                       Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 14 став 1 точка 40 и 41 

од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 

8/14, 2/18, 3/19 и 08/21), а во врска со член 17 од Законот за јавните претпријатија („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 

119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 275/19), Советот на Општина Крива Паланка на Седницата одржана на ден 

20.12.2021 година донесе  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

за именување на член на Одборот за контрола на материјалното и финансиско работење 

на  ЈП „КАЛИН КАМЕН“ - Крива Паланка 

 

 

 1. За член на Одборот за контрола на материјалното и финансиско работење на ЈП 

„КАЛИН КАМЕН“ - Крива Паланка се именува: 

 

 - Биљана Веселиновска 

  

 2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр.09-  3886/19                             СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  
20.12.2021 година                        Претседател, 
Крива Паланка                  Изабела Павловска с.р 
 
 



21.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.52 
 

 

 
 

          Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решение за именување на член на Одборот за контрола на материјалното и 

финансиско работење на  ЈП „КАЛИН КАМЕН“ - Крива Паланка 

 

 
 

 

 

         1. Се објавува Решение за именување на член на Одборот за контрола на материјалното и 

финансиско работење на  ЈП „КАЛИН КАМЕН“ - Крива Паланка, што Советот ja донесе на 4-та  

седница, одржана на ден 21.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 – 3886/20                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
21.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
 
 



21.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.53 
 

 

                                                                            С О Д Р Ж И Н А 

 

 

1.  Програма за  подигање и одржување  на градското зеленило  во Крива Паланка  за 2022 
година  

2. Заклучок за објавување на Програма за  подигање и одржување  на градското зеленило  
во Крива Паланка  за 2022 година 

3.  Одлука за  доделување на еднократен финансиски надоместок на секое новороденче, 
запишано со адреса на живеење на територијата на Општина Крива Паланка 

4. Заклучок за објавување на Одлука за  доделување на еднократен финансиски 
надоместок на секое новороденче, запишано со адреса на живеење на територијата на 
Општина Крива Паланка 

5.  Одлука за  усвојување на финансиски извештај  за реализирани приходи и трошоци за 
спроведување на локални избори 2021 година преку општинските изборни комисии за 
мсец август –ноември  

6. Заклучок за објавување на Одлука за  усвојување на финансиски извештај  за 
реализирани приходи и трошоци за спроведување на локални избори 2021 година преку 
општинските изборни комисии за мсец август –ноември  
 

7.  Одлука за авто такси превоз на патници воОпштина Крива Паланка 
8. Заклучок за објавување на Одлука за авто такси превоз на патници воОпштина Крива 

Паланка 

9.  Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши усогласување на намените за  к.п.бр. 557 во КО Крива Паланка, 
Општина Крива Паланка 

10.  Заклучок за објавување на Одлука за утврдување за донесување на 
урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши усогласување на 
намените за  к.п.бр. 557 во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка 

11. Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши усогласување на намените за  к.п.бр. 1348/1 во КО Крива 
Паланка, Општина Крива Паланка 

12. Заклучок за објавување на Одлука за утврдување за донесување на 
урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши усогласување на 
намените за  к.п.бр. 557 во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка 

13. Одлука за давање согласност на  Одлуката за изменување на Одлуката за утврдување 
на цените на комунални услуги на ЈП Комуналец Крива Паланка  бр.02-638/6 од 
17.08.2020  

14.  Заклучок за објавување на Одлука за давање согласност на  Одлуката за изменување 
на Одлуката за утврдување на цените на комунални услуги на ЈП Комуналец Крива 
Паланка  бр.02-638/6 од 17.08.2020  
 

15. Решение за разрешување на член на Одборот за контрола на материјалното и 
финансиско работење на  ЈП „КАЛИН КАМЕН“ - Крива Паланка 

16. Заклучок за објавување на Решение за разрешување на член на Одборот за контрола 
на материјалното и финансиско работење на  ЈП „КАЛИН КАМЕН“ - Крива Паланка 
 



21.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.54 
 

 

17.   Решение  за именување  на член на Одборот за контрола на материјалното и 
финансиско работење на  ЈП „КАЛИН КАМЕН“ - Крива Паланка 

18. Заклучок за објавување на Решение  за именување  на член на Одборот за контрола 
на материјалното и финансиско работење на  ЈП „КАЛИН КАМЕН“ - Крива Паланка 

19. Јавна објава 
 

  

 

 

          

 

 

    


